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 Městský úřad Klimkovice                                                                                 Únor 2009 

 
Z obsahu tohoto čísla: 
 

1. Slovo starosty 
2. Vražda v Klimkovicích, Komunitní plánování  
3. Správní úřady v Ostravě, poplatky ze psů, půjčky 

FORM, vodné - stočné 
4. Finanční poradna, notář, kurzy psovodů, 

Jizerská 50 
5. Stezka Pod vinohrady, Klub kojenců 
6. TJ Sokol přeborníkem republiky 
7. Evangelium podle houslí, Kino, Želvička 
8. Relax, Blahopřejeme 
9. Masopustní průvod, Olbramický ples, Pozvánka 
10. Inzerce 
11. Inzerce 
12. Inzerce 

 

Vážení občané, 
Nový rok 2009 již novým není, stal se všedním pracovním, 
doufám však, že stále přetrvávají pozitivní předsevzetí. 
13. ledna se uskutečnilo 54. jednání rady města. Rada se zabývala 
kontrolou plnění  přijatých usnesení, projednávala plnění 
požadavků a připomínek osadního výboru Josefovic, zásady 
provozování sportovního areálu základní školy a dalších 20 bodů 
vyžadujících si stanovisko rady. 
Jednání rad města na I. pololetí byly stanoveny takto: 27. 1., 17. 
2., 3. 3., 21. 4., 12. 5., 2. 6. a 23. 6. termíny jednání zastupitelstva 
města na 18. 3. a 17. 6. 2009. Rovněž byly stanoveny oddávací dny 
pro rok 2009, a to vždy 1. a 3. sobotu v měsíci. 

 Rada se zabývala odpadovým hospodářstvím, cenami popelových 
nádob, cenami za likvidaci a odvoz zeleně, které budou uzavřeny 
na dalším jednání rady 27.1.2009. 
Od února se budou  v přízemí zámku provádět nezbytné stavební 
úpravy pro budoucí sídlo České spořitelny jejíž provoz na novém 
místě ve starobylých prostorách se předpokládá od května 2009.  
V úterý 20. ledna jste zaznamenali čilý dopravní ruch po „staré“ 
I/47, na který jsme už skoro zapomněli. Od 8:00 do 23:00  hodin 
se v tunelu Klimkovice prováděly zkoušky, testy, čištění a údržba 
v rámci pravidelných prohlídek a kontrol. O pravidelných 
uzavírkách tunelu budete informováni. 
Zajímavou, poučnou a pragmatickou kontrolu jsme provedli 
v dopoledních hodinách 19. ledna. S velitelem jednotky SDH a 
obratným řidičem JSDH, vedoucím Technické správy a novým 
hasičským vozidlem MAN jsme projížděli městem ne proto, 
abychom se tímto vozidlem pyšnili, ale z důvodů vysoce 
bytostných, které se mohou dotknout kohokoliv z nás (doufám, že 
se tak nestane). Kontrolovali jsme průjezdnost místních 
komunikací a dojezd hasičů v případě mimořádných události. 
Nejhorší situace z hlediska průjezdu a parkování osobních 
automobilů je na ul. Hradilově, Čs. legií. Růžová situace není na 
ul. Nerudově i odstavená auta v klidné ulici 30. dubna značně 
komplikují průjezd . 
Stávající situaci považuji za neuspokojivou z hlediska požární 
bezpečnosti, není dodržována vyhláška o provozu na pozemních 
komunikacích. Ani provádění zimní údržby není jednoduché.  
Myslím si, že čas na prosby a domluvy již vypršel. Potřeba 
ohleduplnosti a odpovědnosti vůči svému okolí je určitě na místě, 
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proto bych chtěl se vší vážností požádat ty, kteří tak nekonají, aby 
si to uvědomili, že konají i proti sobě. 
V nejbližších dnech bude provedena opětovně tato kontrola, ale 
v odpoledních hodinách a řidiči hasičského MANu přeji pevné 
nervy. Situaci dokumentují snímky, které jsou zveřejněny na 
stránkách města i záběry v tomto zpravodaji. 

Zjištěnou skutečností nechci strašit, chci pouze, abychom si 
uvědomili závažnost situace a možných následků. Vždyť neštěstí 
nechodí jen po horách….  
S optimistickým pozdravem  

                 Ing. Pavel Malík, starosta

 
Vražda v Klimkovicích 
Ostravští policisté přijali dne 10.1.2009, krátce po 09:00 hodině 
oznámení o nálezu mrtvého muže. Zemřelý ležel na sněhu před 
budovou bývalého Kulturního domu v Klimkovicích na ulici 
Lidické. Na místo okamžitě vyráží policisté Obvodního oddělení 
Policie ČR Ostrava-Poruba 1. Policisté při prvotním ohledání 
zjišťují, že jde pravděpodobně o násilnou smrt. Na místo 
přivolávají také lékaře rychlé záchranné služby. Lékař opravdu 
konstatuje násilnou smrt. Začíná rozsáhlé prověřování. Policisté 
provádí detailní ohledání místa činu, zajištění stop, pátrání v 
bezprostředním okolí, zjišťuje se totožnost zemřelého muže. Na 
místo přijíždí soudní lékař. Na základě všech zjištěných 
skutečností případ přebírají specialisté služby kriminální policie a 
vyšetřování Krajského ředitelství Policie Severomoravského kraje. 
Policejní komisař zahájil úkony trestního řízení pro trestný čin 
vraždy. Severomoravští policisté intenzivně prověřují všechny 
skutečnosti trestného činu. Úspěšní jsou ve zjištění totožnosti 
zemřelého, jde o 41-letého muže z Frýdku-Místku (nyní však 

přebýval v Klimkovicích). Vzhledem k současném stavu 
prověřování, nelze zveřejnit bližší informace k mechanismu 
usmrcení muže, ani další podrobnosti případu (motiv, verze atd.). 
Byla nařízena soudní pitva zemřelého, která potvrdila násilnou 
smrt. Policisté žádají svědky, kteří mohou podat jakékoliv 
informace ke skutku, a pohybovali se poblíž bývalého Kulturního 
domu v Klimkovicích, v době od 17:00 hodin dne 9. 1. 2009 do 
brzkých ranních hodin dne 10.1.2009, a všimli si podezřelých 
okolností či lidí, aby okamžitě kontaktovali Policii ČR na lince 158 
nebo zavítali na jakoukoliv policejní služebnu. Po pachateli 
nejzávažnějšího trestného činu policisté pátrají. Za trestný čin 
vraždy může být pachatel potrestán trestem odnětí svobody na 
deset až patnáct let. 

 por. Bc. Gabriela Holčáková, komisařka 

tel. 974 725 237, 606 678 478 

 
 

Komunitní plánování v Klimkovicích začalo 
Zvědavci, více či méně informovaní, fundovaní, zainteresovaní i 
naprostí laici se sešli v neděli 18.1.2009 v odpoledních hodinách 
v bývalém IC dálnice D47 ve II. poschodí zámku v Klimkovicích, 
aby se seznámili s projektem Parčík, který startuje komunitní 
plánování v Klimkovicích. Jejich první kroky vedly k výstavce prací 
dětí ZŠ Klimkovice na téma: „Jak si představuji budoucí podobu 
prostranství mezi ulicemi Nerudova a B. Němcové“. Na těchto 
výkresech i plastických modelech děti pracovaly od počátku ledna 
tohoto roku a vytvořili několik desítek prací, které znázorňovaly 
téměř vše od drobných hracích prvků, lezeckých stěn až po 
skateboardové rampy, multifunkční hřiště a občerstvení, toalety 
apod. Dospělí účastníci 1. plánovacího setkání pak hlasovali o 
nejlepších dílech, která byla předána architektce jako dětské 
poselství. 
Nejen architektka, koordinátorka nadace Via a členové pracovního 
týmu se aktivně účastnili jednání. Princip komunitního plánování 
spočívá v tom, že každý účastník setkání má možnost vyjádřit svůj 
názor na danou problematiku.  
Tak vznikaly první vize zmiňovaného prostranství. Převládal názor 
na využití plochy pro dětské aktivity, pro aktivní odpočinek, hlavní 
směr vývoje této zatím nevyužívané plochy je tedy určen. Lázeňští 

hosté – obzvláště děti budou mít také možnost své 
názory prezentovat, a to hned začátkem února 
v budově dětské léčebny Sanatorií. 
Poté architektka Ing. Iva Škrovová zpracuje první 
studie, které budou předloženy veřejnosti na 
druhém plánovacím setkání k posouzení, dotvoření, vyjasnění si 
případných změn. Vzhledem k tomu, že zpracovávaný prostor by 
měl sloužit hlavně dětem, neostýchejte se vzít své děti s sebou – 
ony nejlépe vědí, které hrací prvky se jim líbí, které budou 
využívat. Následně bude zpracován výsledný projekt, který 
samozřejmě musí odpovídat finančním možnostem investora, a 
tím je v našem případě Rodinné centrum Želvička, Nadace VIA, 
město Klimkovice a celá škála drobných i větších sponzorů, dalších 
nadačních programů, obyvatel samotných. 
Vše, co jsme zatím pro projekt Parčík udělali, proběhlo víceméně 
zdarma, svépomocí, s využitím finanční podpory prvních sponzorů, 
prací maminek z RC Želvička, podporou města. Hlavní finanční 
zátěž nás však teprve čeká.  
Na webových stránkách města www.mesto-klimkovice.cz průběžně 
zveřejňujeme všechny, kteří se jakýmkoliv způsobem aktivně 
zapojili do projektu např. věcným darem, prací, či finančně. 

 

 
2. plánovací setkání  

proběhne v bývalém informačním centru dálnice D47  
ve II. poschodí zámku v Klimkovicích v pátek 27. 2. 2009 v 17:00 hodin   

 
 

Pracovní tým Parčík, rc.zelvicka@seznam.cz 
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Správní úřady v Ostravě -  adresy a kontakty   

Název organizace 
 

Telefon: Úřední doba: Poznámky: 

Česká správa sociálního zabezpečení  
(pobočka Ostrava) 
Zelená 3158/34a, 702 00  Ostrava-Moravská Ostrava 

596 662 111  
 

Po a St    8-17  
Út a Čt    8-14  
Pá            8-13  

vyřizuje záležitosti týkající se 
důchodového 
 a nemocenského pojištění,  OSVČ  
a pod. www.cssz.cz 

Úřad práce v Ostravě, pobočka Ostrava-Poruba,  
Opavská 1118/33, 708 00  Ostrava-Poruba 

950 143 223 Po a St    8-17  
Út a Čt    8-13  
Pá            8-13  

vyřizuje záležitosti uchazečů o 
zaměstnání 
www.urad-prace.cz/ostrava 

Úřad práce v Ostravě, kontaktní místo státní 
sociální podpory Mariánské Hory, Hudební 
496/2, 701 40  Ostrava-Mariánské Hory 

950 143 511 Po a St    8-17  
Út a Čt    8-13  
Pá             ---- 

vyřizuje žádosti o státní sociální 
dávky (rodičovský příspěvek, 
porodné atd) 
e-mail: posta.otr@ot.mpsv.cz 

Magistrát města Ostravy, odbor sociálních věcí 
integrovaný dům, 30. dubna 3130/2d, 730 81 Ostrava 
 

599 444 444 Po a St     8-17  
Čt             8 16 

vyřizuje příspěvky na hmotnou 
nouzi, příspěvek na péči, 
příspěvky pro zdravotně postižené 
atd. www.ostrava.cz  

Magistrát města Ostravy 
Prokešovo nám. 8,  729  30 Ostrava 

599 444 444 Po a St     8-17  
Čt             8 16 

www.ostrava.cz 
 

Policie ČR – Obvodní oddělení Ostrava-Poruba 
Dělnická 392/10, 708 00  Ostrava-Poruba 

974 727 501  Klimkovice od 1.1.2009 zařazeny do 
jejich působnosti 

Policie České republiky, Krajské ředitelství 
policie MSK 
odbor služby pro zbraně a bezpečnostní materiál pro 
MSK 
oddělení pro zbraně a bezp. materiál Ostrava 
Výstavní 55, 703 49  Ostrava-Vítkovice 

974 721 309 
 

  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje 
28.října  2771/117, 702 18  Ostrava-Moravská Ostrava 

595 622 222 Po a St   9-17  
Út a Čt   9-
14,30  
Pá           9-
14,30 

www.kr-moravskoslezsky.cz 
 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj – 
Katastrální pracoviště OstravaVítkovická 3056/2, 702 
00  Ostrava-Moravská Ostrava 

596 944 111 Po           8-17  
Út           8-15  
St            8-17  

vyřizuje záležitosti katastru 
nemovitostí 

 
   

Místní poplatky ze psů 
Finanční odbor MěÚ připomíná všem držitelům psů, že místní 
poplatek ze psů pro rok 2009 je splatný do 28.2.2009 
Výše poplatku za 1. psa .................................200,-Kč/rok 
                                2. a každého dalšího psa... 300,-Kč/rok  

Doporučujeme ve vlastním zájmu 
dobu splatnosti dodržet a vyhnout 
se případné sankci za pozdní 
úhradu, kterou MěÚ uplatňuje ve 
výši dvojnásobku řádného 
poplatku. K místnímu poplatku ze 
psů je držitel (musí mít trvalé 
bydliště v Klimkovicích) povinen 
podat hlášení na finančním odboru 
MěÚ Klimkovice do 15 dnů ode 
dne, kdy pes dovršil stáří 3 měsíců 
nebo do 15 dnů od započetí držení 
psa staršího. Ve stejné lhůtě je 
povinen ohlásit zánik držení psa. 

Hlášení k místnímu poplatku ze psů si můžete opatřit na FO MěÚ 
nebo z webových stránek města www.mesto-klimkovice.cz , 
formuláře, odbor finanční. Hlášení musí být podepsáno držitelem 
psa. 

Finanční odbor MěÚ 
 

Ceny vodného a stočného  
od 1. ledna 2009 
V lednovém Zpravodaji byly uvedeny ceny vodného a  stočného 
platné pro Ostravu. Pro občany města Klimkovic je cena stočného 
17,50/m3, kterou fakturuje občanům město. Cena vodného je 
platná dle SmVaK Ostrava a.s. 

Ing. Renáta Jančová, vedoucí finančního odboru 

Půjčky na opravy, rekonstrukce 
a modernizaci bytových domů a 
bytů                                                                                                                           
 
Stejně jako v minulých letech i v roce 2009 město Klimkovice 
vyhlašuje další kolo výběrového řízení na poskytnutí půjček z 
„Fondu na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů a 
bytů“,  a to na vybrané stavební  účely, jakými jsou   např. oprava 
fasády, výměna střešní krytiny, zateplení obvodového pláště, 
plynofikace, výměna rozvodů vody a kanalizace, výměna oken a 
dveří, výměna rozvodů topení, elektřiny, pořízení tepelného 
čerpadla, pořízení slunečních kolektorů apod. Minimálně 30 % 
z celkové částky za provedené práce musí být hrazeno z  vlastních 
zdrojů žadatele. 
Termín na doručení písemných žádostí je do 13:00 hodin dne 2. 3. 
2009 na adresu: Město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice 
v zalepené obálce s označením „FORM“. Písemnou žádost lze 
doručit i osobně na podatelnu MěÚ v Klimkovicích. Formulář 
žádosti  je možno stáhnout z webových stránek města nebo 
vyzvednout na MěÚ v Klimkovicích. Úplné znění "Statutu Fondu 
na opravy, rekonstrukce a modernizaci bytových domů a bytů" je 
rovněž zveřejněno na těchto stránkách. 
Bližší informace o technických záležitostech získáte na 
hospodářsko-technickém odboru MěÚ v kanceláři č. 11 nebo na tel. 
čísle 556 420 108, informace o finančních záležitostech Vám podají 
pracovnice finančního odboru MěÚ na tel. čísle 556 420 079.  
 
Vyhlášení výběrového řízení je zveřejněno na úřední desce MěÚ 
Klimkovice od 15. 1. 2009 do 2. 3. 2009 včetně a na webových 
stránkách města  www.mesto-klimkovice.cz 

                                                                                                                        
Hospodářsko-technický odbor MěÚ 
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Neplaťte víc, než je třeba 
Občanské sdružení sociálních a finančních poraden spolu s Krajsou radou svazu důchodců ČR informuje 
                                       
Finanční poradnu mohou využívat držitelé průkazů ZTP, ZTP/P, 
senioři, sociálně slabší rodiny a rodiny s dětmi 
Pro držitele průkazů ZTP a ZTP/P nabízíme informace o slevách u 
vybraných pojišťoven : 

• na pojištění domácnosti 
• na pojištění nemovitosti 
• na pojištění zákonné a havarijní osobních automobilů 
• na pojištění za škodu způsobenou zaměstnavateli 

Pro ostatní klienty Finanční poradny a ostatní zájemce  nabízíme 
pomoc a informace o slevách : 

• na elektrickou energii u vybraného dodavatele až 10% 
• na dodávku plynu u vybraného dodavatele až 7% 
• na pohonné hmoty v síti vybraných čerpacích stanic 
• na služby vybraného mobilního operátora, pevné linky  

• na pojištění domácnosti a nemovitosti až 20% 
• na zákonné a havarijní pojištění osobních automobilů až 

20% 
Prevence zadlužování, exekucí, všeobecné obchodní podmínky u 
bankovních a nebankovních úvěrů.  
 

Informace: Rada Seniorů ČR, Odstrčilova 4, poblíž nové radnice, 5. 
patro, číslo dveří 520, úřední den každý čtvrtek  9:00 - 12:00h., 
Svaz důchodců Poruba, úřední den čtvrtek  9:00 - 12:00h.,  
Také hledáme spolupracovníky pro naše poradny z řad tělesně 
postižených seniorů, případně maminek na mateřské dovolené.  

 

 p.Hufová , vedoucí vzdělávání FP ČR 
518 353 089 nebo mobil 739 623 273. 
financniporadna.MorSL@seznam.cz

 

Úřední hodiny notáře  
Mgr. Jarmila Vondrová, notářka v Novém Jičíně, ul. K nemocnici 
6, tel. 556 709 781, 556 709 799, 608 539 311. 
 
Úřední hodiny  v Klimkovicích – budova zámku, Lidická 1 – vždy 
první úterý v měsíci, každý lichý týden, v době 9:00 – 17:00 hodin. 
 
13.  ledna, 10. února, 10. března, 7. dubna, 5. května, 2. června,  
14. července, 11. srpna, 8. září, 6. října, 3. listopadu, 1. prosince. 
 
Z důvodů organizačních změn bude od 1.2.2009 kancelář notářky 
přemístěna z přízemí zámku do II. poschodí téže budovy. 

 

“Chlebodárce” 
Svému bývalému zaměstnavateli měl odcizit nářadí za zhruba 
87.400,- korun 36-letý muž v Klimkovicích, části Mexiko. Muž z 
Ostravy-Poruby měl ke krádežím použít odcizených klíčů. Z dílny 
pak v době od 15:30 hodin dne 17. 12. 2008 do 09:00 hodiny dne 5. 
1. 2009 “zmizely” rozbrušovačka, trafosvářečka, elektrocentrála, 
sbíjecí kladivo, tři úhlové brusky, vrtačka, elektircké míchadlo, 
dotahovačka. Pachatel se měl vrátit na místo činu i podruhé, dne 
12. 1. 2009 v 15:45 hodin, tentokrát měl odcizit elektrocentrálu. 
Policejní komisař sdělil muži obvinění pro trestný čin krádeže, 
zajistil i klíče. Obviněnému hrozí trest odnětí svobody až na tři léta. 

 por. Bc. Gabriela Holčáková, tisková mluvčí ostravské policie 

Kurzy psovodů 
Ostravští policisté skupiny služební kynologie v roce 2009 pořádají 
pro děti, mládež a jejich psí miláčky kurz zodpovědného majitele 
městského psa. Policisté nechtějí jakkoli suplovat činnost 
kynologických klubů, jichž na území města Ostravy působí několik. 
Jejich činnost probíhá na zcela jiných principech. Na rozdíl od 
metodiky sportovních kynologických klubů připravujících své členy 
a jejich svěřence ke složení zkoušek z výkonu, sestávajících se 
z disciplín poslušnosti, pachových prací a obranných prací.  
Úkolem kurzu bude naučit majitele psa porozumět psychice svého 
zvířete. Na tomto základě pak dovést tento „tým“ k souhře, vedoucí 
ke spolehlivé ovladatelnosti psa v běžném městském provozu. Dále 
také ke schopnosti anticipovat reakce zvířete v nejrůznějších 
denních situacích a dokázat na ně adekvátně reagovat.  
Absolventem kurzu by měl být majitel psa, který bude jednak 
příkladem dalším „pejskařům“ a jednak občanem, který bude 
schopen věnovat se svému koníčku aniž by byl zdrojem konfliktů s 
„nepejskařskou“ částí veřejnosti. Účastníci kurzů budou 
samozřejmě také seznámeni s prací policistů v dané problematice. 
Kurz bude po každém „běhu“ ukončen přezkoušením jednotlivých 
frekventantů a jejich psů. V případě vyhovění stanoveným 
podmínkám bude účastníkům předán certifikát absolventa. Pro 
vybrané z nich se naskytne možnost své „umění se psem“ 
prezentovat společně na ukázkách služebních kynologů např. u 
příležitosti konání Bambiriády a Dne Policie.     
Pro koho je tedy kurz určen? Pro děti a mládež ve věku 12 – 18 let. 
Tři dvouměsíční kurzy se budou konat ve sportovním areálu 

Ostrava – Hulváky 
pravidelně každou středu od 
15:30 do 17:00hod. v 
termínech: 
• 4. 3. 2009 – 29. 4. 2009 
• 6. 5. 2009 – 24. 6. 2009 
• 2. 9. 2009 – 21. 10. 2009 
 
Co pro účast v kurzu udělat?  
Řádně vyplněnou a 
podepsanou přihlášku zaslat 
nejpozději do 18. 2. 2009 
na adresu: 
Policie České republiky 
Krajské ředitelství policie 
Severomoravského kraje 
městské ředitelství Ostrava 
30. dubna 24  
721 29 Ostrava  
 

Kapacity jednotlivých „běhů“ jsou početně omezeny. V případě 
překročení kapacity na daný termín, můžete být  přemístěni na 
jiný. Bližší informace můžete získat na internetu: www.policie.cz  
Případné dotazy sdělte emailem: pvisova@mvcr.cz  nebo se 
dotazujte  telefonicky: 974 725 239 (organizační záležitosti),  
974 721 771 (kynologická problematika).  

 

Klimkovičtí dálkoví běžci na Jizerské 50                                11. 1. 2009 
Závod, kde se radost rodí z bolesti. Tento slogan  nás opět přilákal 
na start 42. ročníku Jizerské 50. Do Bedřichova jsme vyrazili ve 
středu odpoledne. Po našem příjezdu jsme se ubytovali tradičně 
v chatě našeho nejlepšího „laufaře“ - Standy Řezáče. Čtvrteční 
dopoledne jsme věnovali návštěvě Liberce, kde jsme nakoupili 
zásoby a odpoledne už  trénovali ve stopách Jizerských hor.  Počasí 
nám přálo - modrá obloha, teplota kolem -8 C a sněhová pokrývka 
od 50 cm v Bedřichově do 70 cm na hřebenech. Páteční  dopoledne 
jsme sledovali závod na 30 km volně a ladili formu  na perfektně 

připravených tratích Jizerské magistrály. Odpoledne jsme  zajeli do 
libereckého aqua parku Babylon na prezentaci, kde jsme si vyzvedli 
startovní čísla a poté zregenerovali ve vířivkách a bazénech. 
Sobotní štafety jsme si jako diváci nenechali ujít, dali jsme řeč a 
foto  s naším reprezentantem Martinem Koukalem a odpoledne už 
jsme se soustředili na předpověď počasí a zvolení vhodné „mázy“. 
Příprava lyží probíhala opět dlouho do noci a s vůní parafínů se 
dobře usínalo. V neděli ráno teploměr ukazoval -6 C a bylo jasno. 
Po budíčku v 6 hodin následoval tradiční rituál nanesení 
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stoupacích vosků, snídaně a hurá na start. Ten obstaral, stejně jako 
loni, prezident Václav Klaus. Letos opět s hvězdami běžeckého 
lyžování, jak se mnozí mohli přesvědčit v přímém televizním 
přenosu na čt 4. Ten se oproti loňsku povedl lépe díky kamerám na 
skútrech, které sledovaly celou trasu závodu.Na trať vyrazilo 3.300 
závodníků z 28 zemí. Nádherné počasí a panoramata Jizerek 
přilákaly i spoustu fanoušků. Do cíle na stadionu v Bedřichově 
přijela jako první 4-členná skupinka a v napínavém finiši zvítězil 
Marco Cattaneo z Itálie. K naší radosti doběhl na 3. místě Standa 
Řezáč. V cíli nás čekal zlepšený servis oproti předešlým ročníkům – 
výborný guláš nebo kuře a pivo, to vše ve vyhřívaných stanech. 
Během pár minut po dojezdu každého závodníka se na jeho 
mobilním telefonu objevila zpráva s výsledným časem a 
umístěním.  Zkušení klasici z našeho týmu si vedli výborně:  

      164. místo       Jan Friedel         2:55:24 
 1.281. místo         Radomír Mika   3:59:44 
 1.926. místo        Tomáš Burda     4:30:46 
 1.965. místo         Lukáš Lyčka      4:32:31 
V závodě na 25 km obsadil Ondřej Mika v konkurenci 700 
závodníků skvělé 39. místo celkově (v kategorii 16. místo) v čase 
1:18:01 
 
Fotky ze závodu naleznete na www.mtklimkovice.wz.cz . 
V následujícím  čísle Zpravodaje si můžete přečíst  reportáž 
z dalšího dálkového běhu světové série Worldloppet – francouzské 
La Transjurassienne – 54 km, kam se chystáme první únorový 
víkend.                                                                                                                                       
                                                                                                     Jan Friedel 

 
Jen si tak trochu vyjít… 
Jestliže chcete zapomenou na všední starosti, oprostit se od 
každodenního stereotypu i shonu a tzv. si „vyčistit hlavu“, pojďte 
na vycházku do blízkého okolí Klimkovic. 

Na kruhovém objezdu u starého hřbitova odbočte jihozápadním 
směrem na Olbramice a asi po 1 km zahněte doprava. 

Dostanete se rázem jakoby do jiného světa, do oázy klidu a ticha… 
Vaše kroky povedou po nově vybudované asfaltové cestě, která je 
po pravé straně lemována zpevněným kamenným břehem. Pokud 
jste pamětníkem Klimkovic, málem ani nepoznáte, že je to stejná 
cesta, která směřovala do oblasti Pod Vinohrady. V současné době 
ani téměř nepostřehnete, že jste se ocitli v bezprostřední blízkosti 
nově vybudované dálnice D – 47, neboť zatím je provoz velmi 
slabý. 
Projdete pod mostem a mírně zatočíte vlevo. A jste na louce, kterou 
protíná úzká stezička, která vás zavede do té pravé zimní přírody. 
Kráčíte lesem podél zurčící Polančice, jež je na několika místech 
překlenuta nově zbudovanými můstky. Ty umožňují dostat se bez 
problémů na druhý břeh. Pokud jste znali tuto stezku dříve, 
nechcete věřit vlastním očím, jak se vše za posledních pár let 
změnilo… 
Jdete zvolna zimní přírodou, pod  nohama vám křupe sníh, 
vnímáte celou svou bytostí to ticho kolem, které je přerušeno jen 
občasnými turisty či lyžujícími běžkaři.  
A můžete si sami vybrat podle své fyzické kondice, kde vaše 
putování skončí – může to být na Hýlově nedaleko Sanatorií, kde 
máte pod sebou Klimkovice jako na dlani, můžete však pokračovat 
do nedalekých Olbramic, Zbyslavic, pokračovat dále na Mezihoří za 
Sanatoriemi  atd. nebo jen tak se toulat zimní přírodou dál… 
Není třeba jezdit za krásami světa kraj, stačí se jen rozhlédnout 
kolem sebe.. 

Mgr. Hana Petrová 

 

Klub kojenců 
 

Milí rodiče, 
většina z Vás už určitě ví, že v našem rodinném centru 
Želvička existuje KLUB KOJENCŮ. Možná ale nevíte, 
jaká je náplň tohoto programu a s tím bych vás teď 
chtěla krátce seznámit a zároveň Vás pozvat do naši 
herny. 
Klub kojenců je určen pro děti od 6 týdnů přibližně do 1 
až 1,5 roku. Program je založen na aktivní spolupráci 
rodičů (každá maminka nebo tatínek cvičí a hraje si se 
svým dítětem). Pravidelně se střídá program vedený 
odbornou fyzioterapeutkou s dlouholetou praxí u dětí, 
která individuálně konzultuje s  každou maminkou vývoj 
jejího děťátka. Rodiče tak mají možnost zeptat se na 
různé záležitosti, týkající se správného vývoje dítěte. 
Cvičení je zaměřeno na stimulaci pohybových aktivit 
tak, aby se dítě přirozeně a správně vyvíjelo. 
Další program vedou zkušené maminky. Toto cvičení 
neboli hra je zaměřeno na rozvíjení citového vztahu 
mezi rodičem a dítětem. Můžete  načerpat zásobu 
různých říkadel a jednoduchých her pro své děti, a také 
se podělit  s ostatními o různé starosti, problémy, ale i 
úspěchy svých dětí.  
Klub kojenců bývá pravidelně každou středu od 
9:00 do 11:30hod. Těšíme se na Vás. 

                                                                                                          
Markéta - RC Želvička  
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TJ Sokol Klimkovice dvakrát přeborníkem republiky 
v badmintonu žáků. 
České Budějovice byly pořadatelem otevřeného přeboru republiky ČOS mládežnických badmintonových družstev o víkendu 10.-11.1.2009. 
Účastnila se družstva z celé naší republiky. 

Naši hráči ve složení Marta Jančatová (8. hráčka celostátního žebříčku 
kategorie U15), Anita Poremská, Tomáš Komár (5.) a Petr Přindiš 
startovali v kategorii do patnácti let. Suverénně si počínali v semifinálové skupině 
kde postupně porazili Sokol Praha-Radotín 9:1,  domácí Sokol České Budějovice 
10:0 a Sokol Plzeň-Doubravku „B“ rovněž 10:0. Vítězství ve skupině jim přineslo 
přímý postup do finále. Zde narazili na silný celek z Plzně-Doubravky „A“. Přesto 
přesvědčivě zvítězili 8:2. Tak suverénní vítězství v soutěži čekal málokdo. O 
kvalitě soutěže vypovídá nejlépe to, že za Plzeň startovala například i loňská 
trojnásobná mistryně republiky do třinácti let Úblová (2.) a za Židlochovice (na 
turnaji třetí místo) Světnička (3.). 
Další družstvo jsme postavili v dorostu. Bohužel bylo sestaveno jen z mladších 
hráčů a tím více musíme hodnotit jimi vybojované třetí místo. Prohráli sice se 
silnými celky domácích a Dobrušky shodně 2:6, ale v zápase o třetí místo porazili 
Prahu-Radotín 7:1 a vybojovali bronzové medaile ve složení Michaela 
Gerlichová, Jakub Gamon a Daniel Koždoň. 
Nejpočetněji jsme již tradičně byli zastoupeni v kategorii do třinácti let kde se 
snažíme dávat příležitost mladým perspektivném sportovcům, protože na tomto 
turnaji se hrají zápasy o umístění a tím je dáno, že každý hráč hraje nespočet 
utkání s kvalitními soupeři. Za důvěru se odměnilo „A“ družstvo ve složení Nikol 
Lochmanová, Tereza Čajová, Jan Somerlík a Michal Vašátko krásným 

čtvrtým místem. Na své pouti prohráli s Křemží 0:10, porazili České Budějovice 
„B“ 8:2, ve čtvrtfinále pak Prahu-Radotín 6:4. V semifinále prohráli s Brnem-
Jehnicemi (pozdější vítěz) 4:6 a v zápase o bronz podlehli domácím Českým 
Budějovicím „A“ 4:6. Vůbec špatně si nevedlo i naše „B“ družstvo 
reprezentované Dominikou Budzelovou, Barborou Matoušovou, 
Filipem Budzelem a Tomášem Gerlichem. V silné skupině sice prohráli 
s Brnem-Jehnicemi 1:9 a s Dobruškou 3:7 ale ve skupině o umístění remizovali 
s Českými Budějovicemi „B“ 5:5 a porazili Plzeň-Doubravku 7:3 a vybojovali 
tím sedmé místo v této věkové kategorii. 
Nakonec jsme tedy v medailovém pořadí získali první místo, což je 
určitě mimořádný úspěch především proto, že oddíly jako Praha-Radotín, 
Dobruška, Plzeň-Doubravka, Brno-Jehnice a i domácí České Budějovice s 
mnohonásobně většími rozpočty a dlouholetými zkušenostmi v práci s mládeží 
zůstaly za námi. O to víc si cením tohoto výsledku, vždyť některé kluby výše 
uvedené jsou také sportovními centry, nebo mají sportovní třídy atd. 
 
Dalšího vynikajícího výsledku dosáhli naši nejmenší borci na turnaji do 
jedenácti let v České Krumlově. Účastnily se výběry krajů z celé ČR, pouze domácí a náš tým byly tvořeny jediným oddílem. Za Klimkovice 
startovali Dominika Budzelová, Alice Valigůrová, Tereza Švábiková, Jan Somerlík, Michal Vašátko a Tomáš Gerlich. Hrálo se ve třech 
skupinách. Vítěz postupoval do finálové a další potom do příslušné skupiny o umístění. Naši vyhráli první zápas proti domácím SKB Český 
Krumlov 5:1 a remizovali s velice silným výběrem Prahy (například zde startovala Brunátová z ASTRY Praha, která je druhá v republice 
v kategorii do třinácti let) 3:3. Nakonec tedy o postupu do finále rozhodovalo skóre a to jsme měli lepší (Praha-Č.Krumlov 4:2). Obrovské 
překvapení tedy bylo na světě. Ve finálové skupině jsme zahájili opět remízou s výběrem Jižní Moravy 3:3 a potom porazili výběr 
Severních Čech 5:1. Zbylá dvě družstva se rozešla smírně. Vynikající výsledek byl tedy na světě. TJ Sokol Klimkovice vyhrála turnaj 
krajských výběrů. Tento turnaj je brán jako neoficiální MČR U11 družstev. Následující den se naši zaskvěli i v soutěži 
jednotlivců. Stříbro Honzy Somerlíka a bronz Alice Valigůrové jsou dalším zvýrazněním úspěchu v soutěži družstev. 

 
Nakonec jsem si nechal to nejlepší. Kateřina Tomalová je aktuálně na devátém 
místě evropského juniorského žebříčku ve čtyřhře dívek. Toto vynikající 
umístění je odraz jejich výkonů na MMJ ČR, MMJ Slovenska, MMJ Švýcarska (třetí 
ve čtyřhře), MMJ v Belgii, 
MMJ Polska a dalších. Úspěch 
je o to větší, že teprve 
šestnáctiletá Katka se již takto 
výrazně prosazuje mezi až o 
dva roky staršími soupeřkami 
na evropské úrovni ale také již i 
v I. celostátní lize dospělých za 
Deltacar Benátky nad Jizerou, 

kde je na hostování. Více na stránkách výše jmenovaného oddílu:  
http://www.badminton-benatky.cz 
 
Touto cestou bych chtěl poděkovat zúčastněným hráčům za vzornou reprezentaci oddílu TJ Sokol Klimkovice, města Klimkovice, MS župy 
ČOS a také SM BaS. Zároveň se tímto obracím na podnikající občany města, kteří by byli ochotni nám jakkoli pomoci, ať se obrátí 
na vedení TJ nebo přímo oddílu. Co si budeme namlouvat, tyto vynikající výsledky s sebou nesou i značnou ekonomickou zátěž pro oddíl 
badmintonu TJ Sokol Klimkovice. 

        Za oddíl badmintonu TJ Sokol Klimkovice - Jiří Halfar 
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Klimkovičtí v Evangeliu podle houslí 
Pěvecké sdružení Klimkovice se svou sbormistryní Miroslavou 
Habustovou se v letošním roce zapojilo do velkého projektu.  
Evangelium podle houslí skladatele Pavla Helebranda je hudebně-
dramatickým dílem, na jehož ztvárnění se podílí několik souborů: 
Jiří Pavlica a Hradišťan, členové opery a Operního studia 
Národního divadla moravskoslezského, Vysokoškolský pěvecký 
sbor Ostravské univerzity, dětský folklorní soubor Iskérka a také 
smyčcový a dechový orchestr Janáčkovy konzervatoře a gymnázia v 
Ostravě.  
Dílo, které oživuje příběhy z evangelií Nového zákona, vzniklo v 
roce 2001. Jeho autor, skladatel Pavel Helebrand se inspiroval 
moravskými lidovými baladami, pašijovými hrami a starodávným 
chrámovým divadlem. Vytvořil stylově vrstevnaté oratorium, ve 
kterém se prostupují různé hudební a dramatické formy. 
Vyzvánění a vytrubování uvozuje zpěvy a písně, jimiž prolínají 
činoherní výstupy a voicebandy, pantomima, halekačky, modlitby a 
nářky nad mrtvými. V baladách se ke zpěvu přidává i publikum a 

účastní se tak na příběhu, který si vypráví celé společenství 
shromážděných. Každý jako by znal některou z událostí Ježíšova 
života, které postupně vyvstávají před našima očima: Ježíš (Jiří 
Pavlica) sbírá apoštoly (muzikanty), dává se pokřtít Janem 
Křtitelem, rozmlouvá s ďáblem na poušti a začíná své veřejné 
působení proměnou vody ve víno. Události, zprvu plné evangelijní 
radosti, posvátnosti a zázraků, se však postupně dramaticky 
proměňují. Ježíš zachraňuje Máří Magdalénu před ukamenováním, 
jeho střety se zákoníky jsou čím dál ostřejší. Události nabývají na 
hrozivosti smrtí Jana Křtitele a zradou Jidášovou a vrcholí 
odsouzením a ukřižováním Ježíše na hoře Golgotě. Teprve 
závěrečná slavnostní balada o Vzkříšení a Nanebevzetí Božího Syna 
přináší katarzi a dovršuje tak radostnou zvěst celého Evangelia. 
Evangelium podle houslí zazní ve čtvrtek 2. dubna v 19:00 hodin v 
katedrále Božského Spasitele v Ostravě. 

Tereza Pogodová

 

Kino PANORAMA Klimkovice 
Kino.Klimkovice@seznam.cz, tel. 556 420 036, www.mesto-klimkovice.cz 
 
MUZIKÁL ZE STŘEDNÍ 3                       Neděle 8. února v 18:00  
Jsou krásní,mladí a bezstarostní. Výborní zábava, nejen pro mladé 
publikum se skvělou muzikou a úžasnými tanečními čísly 
s elektrizující energií. V českém znění: Michal Hruška, Kryštof 
Hádek, Klára Jandová, Ivana Korolová, aj. 
Mládeži přístupno. USA, 115 minut, české znění.  Vstupné: 60,-Kč 
 

MADAGASKAR 2                                          Středa 11. února v 17:00  
Animovaná partička obyvatel newyorské ZOO to sice napoprvé tak 
úplně nezvládla, napodruhé se ale do Afriky určitě dostanou. 
Rodinná animovaná komedie. Připravte se na to, že překvapení vás 
v Madagaskaru 2 čeká víc. 
Mládeži přístupno. USA, 90 minut, české znění.      Vstupné: 55,-Kč  
 

SOBÍK NIKO                                              Neděle 22. února v 16:00  
Dětské animované dobrodružství pro celou rodinu o malém 
sobíkovi Nikovi a jeho kamarádech. Hlasy propůjčili: David 
Štěpán, Tomáš Juřička, Karel Heřmánek, aj. České znění.  
Mládeži přístupno. Finsko, Dánsko, Něměcko, Irsko, 80 minut              
                                                                                             Vstupné: 55,-Kč          
 

SNĚŽENKY A MACHŘI PO 25 LÉTECH            
Neděle 22. 2. 18:00  

Profesora Kardu, Vikiho Cabadaje a Mariku Kardovou svedla 
dohromady náhoda a oni se rozhodli zavzpomínat na staré časy. 
Sešli se po 25 létech na téže chatě, kde absolvovali lyžařský výcvik. 
Hrají: Jan Antonín Duchoslav, Michal Suchánek, Václav Kopta, 
Radoslav Brzobohatý, Veronika Freimanová, Eva Jeníčková, Jakub 
Prachař, aj. 
Mládeži přístupno. ČR, 105 minut.                             Vstupné: 60,-Kč          
 

YES MANN                                                  Středa 25. února v 18:00  
Premiéra filmu podle knihy Dannyho Wallace o muži, který se 
rozhodl svůj nepříliš úspěšný život razantně vylepšit tím, že bude 
na každou otázku odpovídat „ANO“. V hlavní roli komedie, kterou 
si nenechte ujít hraje Jim Carrey. Širokoúhlý. 
Dop.přístupnost od 12 let. USA, 110 minut.             Vstupné: 60,- Kč 
 

PŘIPRAVUJEME: LOVECKÁ SEZONA 2, LÍBÁŠ JAKO 
BŮH, PEKLO S PRINCEZNOU, BOLT.

                            RODINNÉ CENTRUM ŽELVIČKA-ÚNOR 2009 
                     2. patro  MěÚ v Klimkovicích, Lidická 1. Tel. 606 905 026,  herna 773 182 082,  rc.zelvicka@seznam.cz 
                               Herna je otevřena v uvedené dny od 9:00 do 11:30 hod., dopolední program začíná v 9:30 hod. 
 Úterý 3.2.   KAŠPÁRKOVINY-malování barvami  

Středa 4.2.   KLUB KOJENCŮ-poradna vývoje dětí do 1 roku,vede fyzioterapeutka Markéta  30,-kč 

Čtvrtek 5.2   ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Úterý 10.2.   ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE-cvičení na opičí dráze 

Středa 11.2.   KLUB KOJENCŮ-písničky a říkanky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek 12.2.   KAŠPÁRKOVINY-razítkování 

Úterý 17.2.   ZPÍVÁNKY 

Středa 18.2.   KLUB KOJENCŮ-cvičení dětí do 1 roku, vede fyzioterapeutka Markéta          30,-Kč 

Čtvrtek 19.2.   ROZÁRČINA ŠKOLIČKA 

Úterý 24.2.   MAŇÁSKOVÉ DIVADÉLKO 

Středa 25.2.   KLUB KOJENCŮ-písničky a říkanky pro děti do 1 roku 

Čtvrtek 26.2.   ŽELVÍČATA, HÝBEJME SE-cvičení s malými overbally 

 Každé pondělí odpoledne VESELÁ HERNA od 16.00 do 18.00 hod. Vstupné  20,- Kč.  
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Agentura RELAX při Sanatoriích Klimkovice připravuje na měsíc únor 2009: 

neděle 1 . 2. v 19:30 h -  společenský sál 
Klarinetový a kytarový recitál Adama Malíka, spoluúčinkuje 
Mgr.Lukáš Michel-klavír. Program: Martinů, Weber, Scarlatty 
                 45,-Kč 
pondělí 2. 2.  v 19:00 – 22:00 h - předsálí spol. sálu  
Taneční večírek              30,-Kč 
úterý 3. 2. v 19:30 h společenský sál - promítání filmu 
Bathory - Vzkříšení čachtické legendy            60,-Kč 
středa 4. 2.  v 19:30 h – společenský sál 
Písničky s vůní táboráků  
– hraje a zpívá skupina Albatros z Ostravy                            45,-Kč 
pátek 6. 2.  v 19:00 – 22:00 h. předsálí spol. sálu 
Taneční večírek              30,-Kč 
sobota 7. 2.  v 19:00 – 23:00  h. předsálí spol. sálu 
Taneční večírek              30,-Kč 
neděle 8. 2.  v 19:30  společenský sál 
Předvalentýnské povídání o lásce v próze, v básních i v životě.  
Účinkují: Jana Hochmannová, Miroslav Sehnal a Břetislav 
Uhlář                                                45,-Kč 
pondělí 9. 2.  v 19:00-22:00 h. předsálí spol. sálu 
Taneční večírek              30,-Kč 
úterý 10. 2.  v 15:15 h -  spol. salónek 
Něco o historii Klimkovic - beseda s bývalým  kronikářem 
Klimkovic A. Hubem                                                        10,-Kč 

v 19:30 h společenský  sál – promítání filmu 
Ženy - Komedie, ve které se dozvíte, po čem ženy doopravdy touží. 
Vtipná a jiskřící komedie o současných ženách a síle ženského 
přátelství. Mary (Meg Ryan) má ideální život. Navíc se může 
spolehnout na své úžasné kamarádky. Ideální život je ale málokdy 
věčný. K jeho zruinování stačí často úplná prkotina. Hrají:Meg 
Ryan, Annette Bening, Eva Mendes, Debra Messing..           60,-Kč 
středa 11. 2. v 19:30 společenský sál 
Skandinávie – videoreportáž z cesty manž. Sedláčkových do 
Finska a Norska v r. 2007                                                             40,-Kč 
pátek 13. 2.  v 19:00 – 22:00 h.  předsálí spol. sálu 
Taneční večírek              30,-Kč 
sobota 14. 2.  v 19:00-03:00 h. všechny společenské prostory  
Valentýnský ples – na kolonádě sk. Nautilus R. Hrabovského, ve 
vinárně cimbálová muzika Milana  Mlčáka, Zahájení plesu  FIT & 
FUN Cheerleaders Ostrava , program SK FIT & FUN Ostrava, Po 
skončení plesu doprava do Klimkovic, Poruby (smyčka) a Vřesiny 
v ceně vstupného. Objednávky vstupenek.: 602 568 131.     170,-Kč 
pondělí 16. 2.  v 19:00 – 22:00 h předsálí spol. sálu 

Taneční večírek               30,-Kč  
úterý 17. 2. v 19:30 h. společenský  sál – promítání filmu 
Poločas rozpadu- nová slovenská  tragikomedie ze současné 
Bratislavy.                                                                                         60,-Kč 
středa 18.  2. v 19:30 h  - společenský sál 
Koncert skupiny Mamalör se skladbami inspirovanými 
melodiemi klezmerů, potulných židovských hudebníků z východní 
Evropy, a také hudbou romských muzikantů, ozvláštněnými 
vlastními autorskými texty v podání zpěvačky a herečky ostravské 
Komorní scény Aréna Terezy Cisovské.             50,-Kč 
pátek 20. 2. v 19:00 – 22:00 h.  předsálí spol. sálu 
Taneční večírek              30,-Kč 
sobota 21. 2.  v 19:00-23:00 h předsálí spol. sálu 
Taneční večírek              30,-Kč 
neděle 22. 2. v 18:30 h společenský sál 
Koncert skupiny BEATLESS  Tribute Band – známé skladby 
Beatles v podání známé ostravské revivalové skupiny, kde prim 
hrají a zpívají dívky.               50,-Kč  
pondělí 23. 2.  v 19:00-22:00 h. předsálí spol. sálu 
Taneční večírek               30,-Kč  
úterý 24.  2. v 19:30 h  společenský sál 
Madagascar 2 Africa - Stále spolu. Stále ztracení. Pokračování 
nejúspěšnějšího rodinného filmu r. 2005.  České znění        60,-Kč 
středa 25. 2.  v 19:30 h. společenský sál 
Koncert country skupiny Druhá šance – ostravská skupina 
hrající v klasickém složení basa, kytara, housle, mandolína, housle, 
banjo. Známé písničky od známých českých skupin.            50,-Kč 
čtvrtek 26. 2.  v 19:30 h společenský sál 
Maroko – videoprojekce z cesty manž. Neuwirthových do Maroka 
v r. 2006                                                             40,-Kč 
sobota 28.2. v 19:00-23:00 h. předsálí spol. sálu 
Taneční večírek              30,-Kč 
 
Ples Kozelek aneb Chování basy se koná 7. 3. od 19:00 do 
03:00 h. ve všech společenských prostorách sanatorií. Na kolonádě 
skupina Nautilus R. Hrabovského, ve vinárně Cimbálová muzika 
Ondřejnica, předtančení, program.                           170,-Kč 

 
Tel. 556 422 360,  603 427 825, 602 568 131 

sedlacek-relax@quick.cz 
 

 
Agentura Relax ve spolupráci s městem Klimkovice zajišťují předprodej a dopravu do ostravských divadel.  

Předprodej v kanceláři č. 1 MěÚ, odjezd vždy od KOVO Vůjtek. 
Pátek 7. února 2009 

Divadlo J. Myrona – odjezd v 18:15 
P. Stone – J. Styne – B. Merrill – SUCHAR (NĚKDO TO RÁD 
HORKÉ)- muzikál – vstupenky v přízemí za 140,-Kč, studenti, 

důchodci a ZTP sleva 50% na vstupné. Doprava jednotná 100,-Kč. 
 

Pátek 20. února 2009 

Divadlo A. Dvořáka – odjezd v 17:45 
G. Verdi – LA TRAVIATA – opera v originále s titulky – vstupenky 

v přízemí za 150,-Kč. Důchodci, studenti a ZTP sleva 50% na 
vstupné. Doprava jednotná 100,-Kč 

 

 

Blahopřejeme v únoru 
 
87 let se dožívá 
Millerová Miroslava Klimkovice 245 
Frydrych Eduard  Josefovice 56 
 

83 let se dožívá 
Richterová Věruška Klimkovice 41 
 

82 let se dožívá 
Vávrová Milada  Klimkovice 313 
 

81 let se dožívá 
Skála František  Klimkovice 328 
Lichá Marie  Klimkovice 550 
 

80 let se dožívá 
Folta Zdeněk  Klimkovice 357 
Teichmannová Marie Klimkovice 245 
 

75 let se dožívá 
Svačina Josef  Klimkovice 599 
Barvíková Jana  Klimkovice 561 
Gelnarová Markéta Klimkovice 711 
Dutschová Zdenka Hýlov 17 
 

70 let se dožívá 
Pudelková Oldřiška Klimkovice 503 
 

65 let se dožívá 
Dáňa Antonín  Klimkovice 222 
Scholz Milan  Hýlov 19 
Hurníková Ludmila Klimkovice 656 
Ondrová Antonie  Klimkovice 451 
 

60 let se dožívá 
Andrle Miroslav  Klimkovice 110 

Strakoš Jaroslav  Klimkovice 704 
Zbořilová Emilia  Hýlov 1 
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DTJ ve spolupráci s městem Klimkovice pořádá 
 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD V KLIMKOVICÍCH 
neděle 15. 2. 2008 od 10:00 hodin 

 
  

Masky se mohou převlékat v klubovně DTJ,  
která bude otevřena od 8:00.  

Průvod bude zahájen před budovou zámku  
(drobné hudební nástroje, chřestítka, píšťalky, bubínky, řehtačky 
s sebou!), dále přes náměstí – tanec masek, kolem DPS, pak směr 

Myslivna, kde proběhne akt „pochování basy“  
a kde bude k dispozici bohaté občerstvení.  

Po celou dobu masopustního průvodu nás bude doprovázet dechová 
hudba Veselka.  

 
 

 
Agentura JANTAR Klimkovice a restaurace Pod kaštany Olbramice 

Vás srdečně zve na 
 

již 3. Olbramický ples 
 

sobota 28. února 2009 od 19:00 hodin  
v Kulturním domě Olbramice 

 
hraje oblíbeny DJ Klega, čeká Vás bohatá tombola, kulturní program včetně tanečního vystoupení a 

recesní ABBA revival! 
 

Kontakty a rezervace vstupenek: 721 387 053, petrova.hana@seznam.cz 
Předprodej vstupenek rovněž v KIS MěÚ Klimkovice, kancelář č. 1. 

Vstupné 90,-Kč 
Odvoz zajištěn.  

 
 

 

Pozvánka pro zdravotně postižené  
a opuštěné děti z našeho regionu 

 
V pátek 20. února 2009 od 16:00 hodin se uskuteční ojedinělá akce, kterou připravuje Fond pro 

opuštěné a handicapované děti se sídlem v Mořkově v prostorách Kulturního domu v Suchdolu n. O. 
Mezi děti z Moravy a Slezska zavítá  přední hvězda televizní zábavy Vladimír Hron.  

Akce je zdarma, pro děti bude připraveno pohoštění a dárky. 
 

vita.cernoch@cmail.cz  
Fond pro opuštěné a handicapované děti se sídlem v Mořkově, Za Sušárnou 391, PSČ 74272, 

další informace na tel.728362757. 
Na setkání se těší představitelé Fondu: 

Heidi Janků, Rostislav Klesla, Monika Žídková, Vláďa Hron 
Dr.Vítězslav Černoch, předseda fondu 
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Zpravodaj vydává Městský úřad Klimkovice, Lidická 1, 742 83  Klimkovice, www.mesto-klimkoivce.cz, evidován 
Ministerstvem kultury ČR pod ev. číslem MK ČR E 10190. Inzerci, příspěvky přijímáme na  
KIS@mesto-klimkovice.cz tel. 556 420 005 – Alice Chlebovská. Redakce si vyhrazuje právo na zkrácení a úpravu 
článků, v plném rozsahu jsou články uvedeny na webových stránkách města. Náklad 1.450 ks.  
Uzávěrka vždy do 15. předcházejícího měsíce. Tisk: Repronis, ul. Teslova, Ostrava. 
 


